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Ni har hos Revisorsnämnden (RN) i juli 1998 ansökt om fortsatt godkännande som revisor. 
Ert nuvarande godkännande gäller t.o.m. den 30 september 1998. 

Av ansökan framgår att Ni i februari 1997 beviljats förtidspension fr.o.m. den 1 november 
1996. Pensionen grundas på 27/30 arbetstid (dvs. 90 %). Från tiden för pensioneringen fram 
till ansökningstillfället har Ni arbetat 646 timmar, varav 354 timmar avser revision. 
Revisionstimmarna är fördelade på tio olika uppdrag. Ni uppger att Ni ”nu och framgent” 
avser revidera tre-fyra mindre aktiebolag årligen och uppskattar att detta skall ta ca 96 timmar 
per år att utföra. 
 
RN gör följande bedömning. 
 
För godkännande som revisor krävs enligt 4 § lagen (1995:528) om revisorer (revisorslagen) 
bl.a. att sökanden yrkesmässigt skall utöva revisionsverksamhet. Någon precisering i 
revisorslagen eller dess förarbeten om vilken omfattning en revisors revisionsverksamhet 
skall ha för att den skall anses yrkesmässig finns inte. RN gör som regel den bedömningen att 
revisorn skall arbeta åtminstone halvtid inom yrket för att anses uppfylla kravet. Halvtid anses 
motsvara 800 timmar per år. En helhetsbedömning måste emellertid göras av samtliga 
omständigheter av betydelse. Till exempel godtas regelmässigt att revisor under en 
nedtrappningsperiod kring sin pensionering arbetar i en mer begränsad omfattning. 

Under den period om mer än ett och ett halvt år som förflutit från det att Ni erhöll 
förtidspension fram till tiden för Er ansökan om fortsatt godkännande som revisor har Ni 
utövat revisionsverksamhet endast i en mycket begränsad omfattning. Beträffande framtiden 
har Ni uppgett att Ni från och med nu kommer att ägna mindre än 100 timmar per år åt 
yrkesmässig revision.  

Vid en samlad bedömning av omständigheterna i ärendet finner RN att Er verksamhet 
inom yrket på ett väsentligt sätt avviker från vad som rimligen kan krävas för att 
revisorslagens yrkesverksamhetskrav skall kunna anses uppfyllt. 
 
RN avslår Er ansökan om fortsatt godkännande som revisor. 
 
Ärendet har avgjorts av Revisorsnämndens ordförande Lennart Grufberg samt ledamöterna 
Stig von Bahr, Elisabet Fura-Sandström, Klas-Erik Hjorth, Åsa-Pia Järliden, Margit 
Knutsson, Claes Norberg, Eva-Britt Nordhall och Gunnar Widhagen. Vid den slutliga 
handläggningen har i övrigt närvarit kanslichefen Christer Lefrell samt 
avdelningsdirektörerna Nils-Göran Nyberg och Fredrik Bengtsson. Föredragande har varit 
Nils-Göran Nyberg. 


